

28 października 2015



Kształcenie zawodowe wobec oczekiwań branży metalowo-odlewniczej

Konieczność podniesienia poziomu kształcenia zawodowego i dostosowania go do potrzeb rynku pracy była tematem skierowanej do przedsiębiorców konferencji „Kształcenie zawodowe wobec oczekiwań branży metalowo-odlewniczej”, którą w Targach Kielce wspólnie zorganizowały władze województwa świętokrzyskiego oraz miasta Kielce. – Wiele analiz pokazuje, że jedną z poważnych barier w rozwoju przedsiębiorczości w naszym regionie jest w wielu branżach dostęp do dobrze przygotowanej kadry – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Władze samorządowe województwa i miasta Kielce podjęły wspólną inicjatywę promocji

szkolnictwa zawodowego w regionie, podniesienia poziomu kształcenia oraz dostosowania programów nauczania do wymagań rynku pracy. Te działania mają się odbywać na drodze dialogu z przedsiębiorcami, którzy narzekają, że jedna z barier w zakresie rozwoju przedsiębiorstw jest brak dostępu do wykwalifikowanych pracowników. Spotkanie samorządowców, przedstawicieli instytucji działających w sektorze szkolnictwa zawodowego z przedsiębiorcami branży metalowo-odlewniczej ma być pierwszym krokiem do poprawy sytuacji.

- W sposób szczególny chcemy dziś zaprezentować, z nadzieją na sygnał zwrotny z Państwa strony, jak możemy wspierać szkolnictwo zawodowe. Patrząc na tę perspektywę, którą daje budżet unijny, którego częścią możemy zawiadywać na poziomie regionalnym, warto zastanowić się, jak dobrze wykorzystać środki, które mamy na wspieranie szkolnictwa zawodowego w regionie – mówił do uczestniczących w konferencji przedsiębiorców marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**, który poinformował, że w okresie 2014-2020 województwo będzie miało na ten cel prawie 50 mln euro. Podkreślił, że przed przedsiębiorcami stoi szansa zyskania wpływu na to, jak skutecznie i z pożytkiem wykorzystać te środki.

- Nasze dzisiejsze spotkanie to początek nowej drogi. Uznaliśmy wspólnie z panem marszałkiem, że musimy wyjść naprzeciw nowym czasom. Z ostatnich danych wynika, że już dziś jest ponad 300 ofert pracy, na które nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć, bo jest zapotrzebowanie na ludzi o ściśle określonych kwalifikacjach – mówił prezydent Kielc **Wojciech Lubawski**, dodając, że obecnie dla inwestorów najważniejszym argumentem jest dostęp do wykwalifikowanych pracowników, a takie czynniki jak uzbrojone tereny czy dostępność komunikacyjna są traktowane jako standard.

Bogdan Kruszakin, ekspert Krajowego Ośrodka Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej przedstawił zebranym możliwości kształcenia zawodowego na zasadach systemu dualnego, który doskonale sprawdza się na przykład w Niemczech. Polega on na tym, że pracodawca odpowiada za część praktyczną związaną z nauką zawodu, tymczasem w Polsce wciąż przeważa kształcenie w systemie szkolnym. – Najlepszy sposób nauki zawodu to nauka w naturalnych warunkach pracy – podkreślał Bogdan Kruszakin. W systemie dualnym, w którym pracodawca aktywnie włącza się w kształcenie swoich przyszłych pracowników, istnieje wiele możliwych ścieżek, a jedną z nich są kwalifikacyjne kursy zawodowe, które dają możliwość szybkiego zdobycia zawodu i sprawdzają się szczególnie w sytuacjach, gdy zachodzi potrzeba poszerzenia kwalifikacji pracowników, którzy mają już jeden zawód.

Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego w Kielcach **Dominik Kraska** podczas

konferencji zaprosił do współpracy przedsiębiorców, którzy mogliby współtworzyć model działania Centrum poprzez m. in. zgłaszanie swoich propozycji, w jakim kierunku należałoby kształcić, jak należy wyposażać Centrum. – Tak żebyście mogli później mieć pracownika, który wyjdzie od nas, przyjdzie do was i od razu będzie umiał pracować. W trakcie kształcenia w naszym ośrodku będziecie mogli brać na staże i praktyki tych młodych ludzi, tak żeby poznali rzeczywiste warunki wykonywania zawodu.

Tomasz Janusz, wicedyrektor przedstawił koncepcję wsparcia inteligentnych specjalizacji regionu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na przykładzie branży metalowo-odlewniczej. Przypomniał, że jest ona jedną z czterech inteligentnych specjalizacji regionu, które w najbliższych latach mają być motorem wzrostu gospodarczego. Jednocześnie w RPOWŚ 2014-20 ponad 47 mln euro przewidziano na rozwój wysokiej jakości szkolnictwa zawodowego, a ponad 15 mln euro na wsparcie dla przedsiębiorców w zakresie szkoleń specjalistycznych. Są one niezbędne m. in. w branży metalowo-odlewniczej, która jest dziś bardzo ściśle powiązana z kształceniem informatycznym.

Podczas spotkania przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przekazali również informacje na temat wsparcia sektora MŚP w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego zarówno pod względem inwestycyjnym jak i szkoleniowo-doradczym, a także możliwości dofinansowania szkolnictwa zawodowego pod względem podniesienia jakości kształcenia – w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz infrastrukturalnym – w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Konferencję zorganizowały wspólnie Urząd Miasta Kielce, Centrum Kształcenia Praktycznego w Kielcach oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Kształcenie zawodowe wobec oczekiwań branży metalowo- odlewniczej | 4



Kształcenie zawodowe wobec oczekiwań branży metalowo- odlewniczej | 5

